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ACTA DE ADMISIOIN NE OFERTAS i“l_LECTRONICAS, EVALUACION,
CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 04-2024-MDM/OEC-2

CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA EN GENERAL PARA LA
ELABORACION DE LA FICHA TECIIICA ESTANDAR DEL PROY.:TO
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SiERVICIO DE TRANSITABILIDA™ VIAL
INTERURBANA EN EL CAMINO VECINAL EMP. LA 102 (MONTECARLO) - RUTA
CA 868 (SHAWINDO -TONGON - ANGUYACU - TUQUE - PIEDRA BLANCA -
SANGANA) DISTRITO DE MIRACOSTA DE LA PROVINCIA DE CHOTA DEL
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA, CODIGO DE IDEA Nro 300926.

Enlas Instalaciones de la oiicina de enlace de la Municipalidad Distrital de Miracosta,
sito en Calle. Edgar Zufiiga N°140 Urb. Federico Villareal — Chiclayo, a las 09:35 horas,
el responsable OEC designado mediante Resolucion de Alcaldia N° 02-2025-MDM/A
de fecha 10 de enero del 2025, encargado de la conduccion y realizacién del
procedimiento de selecciéon ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2024-MDM/OEC-
2 SEGUNDA CONVOCATCRIA, cuyo objeto de la convocatoria esla CONTRATACION
DE SERVICIO DE CONSULTORIA EN GENERAL PARA LA ELABORACION DE LA
FICHA TECNICA ESTANDAR DEL PROYECTO MEJORAMIENTO Y AMPLIACION
DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN EL CAMINO
VECINAL EMP. LA 102 (MONTECARLO) - RUTA CA 868 (SHAWINDO -TONGON -
ANGUYACU - TUQUE - PIEDRA BLANCA - SANGANA) DISTRITO DE MIRACOSTA
DE LA PROVINCIA DE CHOTA DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA, CODIGO
DE IDEA Nro 300926, a fin de efectuar la ADMISION DE OFERTA ELECTRONICA,
EVALUACION, CALIFICACION y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, del
procedimiento de seleccion.

No encontrandose impedido el responsable del OEC, segun lo prescrito en el Articulo
46° y existiendo el quérum reglamentario de acuerdo con el Articulo 45° del TEXTO
UNICO ORDENADO DE LALEY N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, segun
DECRETO SUPREMO N° 082 — 2019 — EF, se conto con la presencia del responsable
del OEC

Lic. Jaime Florencio Navarro Ventura Especialista del Area Funcional de Abastecimiento

l. REGISTRO DE PARTICIPANTES:
El RESPONSABLE DEL OEC verifca que se REGISTRARON
ELECTRONICAMENTE los siguientes participantes para el procedimiento de
seleccion materia de la presente, a través del SEACE:
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Nyc, Tipo RUC/Codigo Nombre » Razén Social Ecchaide re_g!‘f;tro &N -tado
proveedor el procedimiento
Proveedor con . SANCHEZ PORTAL JUAN s
1 e 10266580243 MK, 11/01/2025 Vilido
Proveedor con HUATAY ALIAGA MILTON i1
Pl oie 10419996055 Al rer 15/01/2025 Valido
Proveedor con ESPINOZA FALCON .
3l e 10434910728 ROSMER DEVEIS 11/01/2025 Valido
Proveedor con INCIO FLORES MIGUEL e
4 Luc 10437998049 ANCEl 13/01/2025 Valido
Proveedor con PLACENCIA CUBAS WALTER .
5 ruc 10466067348 e Y 16/01/2025 Valido
6 ;[fe’eed“ €onN 10466648707 LIVAQU: 20JAS ALVARINO 11/01/2025 valido
Proveedor con : LLONTO CAICEDO 20
T EOE 107L 1536255 JHONATAN DAVID 14/01/2025 Valido
Proveedor con J.C.A. CONTRATISTAS A
8 e 20274419637 EE RSl A 14/01/2025 valido
Proveedor con CONSORCIO EQA AT
5 e 20542702916 INGENIER DS E iR 11/01/2025 Vilido
CONSULTORIA ESFADE
Proveedor con EMPRESA INDIVIDUAL DE .
10 puc 20573213000 RESEONEABTIDAD 12/01/2025 valido
LIMITZ.DA
Proveedor con CONSAC CONTRATISTAS .
11 cuc 20601026709 EENEhLESls.C. 11/01/2025 Valido
Proveedor con TECNICAS DE INGENIERIA
12 toe 20603425104 Y CONTRATOS S.A.C. - 15/01/2025 Valido
TEINGECON S.A.C.
13 Proveedor con 20604833681 JSG CONSTRUCTORES 15/01/2025 Valido
RUC S.A.C.
GAONA INGENIEROS
14 :[f(‘:’eed” €on 0607974251 CONSULTORES Y 16/01/2025 valido
CONSTRUCTORES E.I.R.L.
15 ::fc"eed“ €oN »0608231685 CRG INGENIEROS E.I.R.L. 15/01/2025 valido
Proveedor con CORREA Y SUAREZ .
16 puc 20610687211 INCENIEROCE o 16/01/2025 Valido
17 :L°e’eed°" €on 50612737551 WO PROYECTOS E.LR.L. 15/01/2025 valido
l. PRESENTACION DE OFERTAS
Seguidamente el presidente del Comité de Seleccion procede a verificacion de
los postores que presentaron sus ofertas a través de la Plataforma del SEACE.
Mro. RUCfCadigo Nombre o Razdén Sacial Fe(zhef d.&, g de” Estods d? = Fstado
presentacion  prasentacion  propuasta
CONSULTORIA ESFADE
1 20573213000 EMPRESA INDIVIDUAL DE 20/01/2025 23:11:13 Enviado valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA
2 10754536255 CONSORCIO SHAWINDO II 20/01/2025 09:29:15  Enviado valido
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. Borrador no .
a6 = —— ——
3 40612737551 CONSOKCIO SIRIUS enviado Valido
HUATAY ALIAGA MILTOI <3 . .
4q 10419996055ALF0NSO 20/01/2025 19:02:28 Enviado Valido

CORREA Y SUAREZ

5 206106872111NGENIEROS S.A.C. 20/01/2025 23:20:19 Enviado Vvalido

5 registros encontrados, mnstrando 5 registro(s), de 1 a 5. Pagina 1/ 1.

lll. ADMISION DE LA OFERTA

Acto seguido se procedio a la descarga de las ofertas electrénicas de Ia pagina
del Seace de los postores que se han presentado, a fin de verificar los
documentos para la admisién de las ofertas, de acuerdo con lo establecido en
las Bases Integradas, el presente procedimiento es de acuerdo con lo
establecido en el Articulo N.° 73° del TEXTO UNICO ORDENADO DE LA LEY
N°® 30225, Ley de Contrataciones del Estado, segin DECRETO SUPREMO N°
082 —2019- EF.

Se realiza la revision del cumplimiento de los documentos de presentacion
obligatoria para la admision de las ofertas, segun lo establecido en el Capitulo Il
de las Bases Integradas — Seccion Especifica, los mismos que se detallan a
continuacion:

Documentos de presentacion obligatoria:

DOCUMENTACION DE

PRESENTACION HUATAY CORREAY
OBLIGATORIA — CONSORCIO ALIAGA o SUAREZ
DOCUMENTOS PARA LA SHAWINDO It ATIFL(.)I-I?SNO ELRL. INGE»AIIEROS
ADMISION DE LA e
OFERTA

Anexo N° 1 | Declaracion jurada de datos del postor.| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite Ia

representacion de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
oferta.

Declaracion jurada de acuerdo con el

Anexo Ne° 2 | literal b) del articulo 52 del CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
Reglamento.

Declaracion jurada de cumplimiento de

los Términos de Referencia

Anexo N° 3 | contenidos en el numeral 3.1 del CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE

Capitulo Il de la presente seccion.

Declaracion jurada de plazo de
Anexo N° 4 | prestacion del servicio. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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1 -omesa de consorcio con firmas
legaiizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el
representante coman, el domicilio NO NO NO

comin y las obiigaciones a las que | CUMPLE | coppisp | corPESP. | CORRESP.
Anexo N° 5 | se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el
porcentaje  equivalente a dichas
obligacionss.

El precio de la oferta en SOLES.

El precio total de la oferta y los subtotale
Anexo N° 6 [que lo componen son expresados conl  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
dos (2) decimales. Los precios unitario
pueden ser expresados con mas de dos
(2) decimales.
RESULTADO DE LA OFERTA ADMITIDO | ADMITIDO | ADMITIDO | ADMITIDO

IV. EVALUACION DE OFERTAS:
Acto seguido y de acuerdo al articulo de la ley y el articulo 74 del reglamento de
la ley de contrataciones del estado, se procede a evaluar la oferta econdmica
conforme a los factores de evaluacion prevista en las bases integradas, de las
propuestas debidamente admitidas — CAPITULO IV, factores de evaluacion
obteniendose los siguientes resultados segun se muestra en el siguiente cuadro:

CAPITULO IV FACTORES DE EVALUACION
ROIETLD PE SOLICITUD DE
BONIFICACION 2
BONIFICACION
DEL DIEZ POR
: DEL CINCO -
CIENTO (10%) =
POR CIENTO =
B. PLAZODE POR (5%) POR w 5
A PRECIo | PRESTACION |  SERVICIOS i 2 =
; ENER LA =
ORDEN DE moRTQ DEL PRESTADOS | =VSR A z )
PRELACION POSTOR DE LA SERVICIO FUERA DE LA et E
DEMICRO Y =]
OFERTA PROVINCIA DE : 2
PEQUENA
L EMPRESA
CALLAO
70 puntos | 30 puntos ANEXO N° 10 ANEXO N° 11
CONSULTORIA
3 ESFADE 95,000.00 50.47 30 0.00 4.02 80.47 84.50
E.L.R.L.
CORREA Y
SUAREZ
1 INGENIEROS 68,500.00 70.00 30 0.00 5.00 100.00 | 105.00
S.A.C.
HUATAY
ALIAGA
2 MILTON 95,000.00 50.47 30 8.05 4.02 80.47 92.54
ALFONSO
CONSORCIO
4 SHAWINDO Il 99,938.33 47.98 30 0.00 0.00 77.98 77.98
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V. REQUISITOS DE CALIFic.".CION.

De acueruo a lo establecido al articulo 75 del reglamento de la ley contrataciones
del estado, indica qu~ "luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion
califica al postor que o“tivo el primer lugar, segun orden de prelacion,
verificandu que cumpla con ius requisitos de calificacién especificados en las
bases la oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es
descalificada" por lo que el OEC procede a celificar segun detalle:

A -y CORREA Y SUAREZ HUATAY ALIAGA CONSULTORIA CONSORCIO
CAPAC'MAD LEGAL INGENIEROS S.A.C MILTON ALFONSO ESFADE E.l.R.L. SHAWINDO Il
HABI. ITACION
Requisitos. NO APLICA. NO APLICA. | NOAPLICA. | NO APLICA.
NO APLICA.
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Requisitos:
e 01 estacion Total
e 01 nivel Automético
e 01 GPS Submétrico y/o
diferencial NO E
e (02 computadoras yfo laptop CUMPL.
Co T
e
e 02 impresora Multifuncional obra e(:] los f%"os
-Ad NO CUMPLE | 15y 24 han sido
e 01 plotter No adjunta Seguro | emitidos al 6rgano
e  Camioneta doble cabina a todo riesgo encargado de las
4x4, con Seguro a todo Vigente, Revision contratac?ones de CUMPLE CUMPLE
riesgo vigente, Revision Técnica y SOAT, dlabgntgiad,
Tecnica y SOAT. ZLLIR [F e Sl
bases integradas del arrendatario
Acreditacion:
_ (Resolucion N°
Copla de documeptos que 0460-2023-TCE-
sustenten la  propiedad, |Ia 54)
posesion, el compromiso de
compra venta o alquiler u otro
documento que acredite la
disponibilidad del equipamiento
estratégico requerido
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 | FORMACION ACADEMICA
JEFE DE PROYECTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Especialista en Suelos y | oyyp g CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Pavimentos
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Especialista en Hidrologia y CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Drenaje
Especialista en Formulacion | o\ \yp) CUMPLE CUI PLE CUMPLE
y Evaluacién de Proyectos
Asistente de Ingenieria CUMPLE ] CUMPLE CUMPLE CUNi"LE
B.3.2 | CAPACITACION
Dos cursos de 30 horas ylo |
diplomado de 80 horas lectivas en
Gestién de Proyectos con BIM y/o
Gestion de Proyectos con BIM y/o
Gestion de Construccion ylo
S S e o CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de construccion y/o proyectos de
inversion pablica en el marco del
nierte.pe del personal clave
requerido como JEFE DE
PROYECTO.
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
NO CUMPLE
Si bien presenta 2
certificados de trabajo a
folios 21 y 22 estos
hacen mencion a
ELABORACION  DE
EXPEDIENTES
TECNICOS DE
PROYECTOS DE
INFRAESTRUCTURA
JEFE DE PROYECTO VIAL ; CUMPLE CUMPLE CUMPLE
REFORMULACION DE
LOS EXPEDIENTES
TECNICOS DE LOS
PROYECTOS DE
SANEAMIENTO, lo
cual resulta ambiguo,
con lo cual no acredita
la experiencia
requerida.
NO CUMPLE
Si  bien presenta 1
certificado de trabajo a NO CUMPLE
folios 19 estos hacen
mencion como Segun la revisién del
ENCARGADO DE LA SS| para el proyecto el
SUPERVISION Y profesional firma el
Especialista en Suelos y | ELABORACION DE | CUMPLE presupuesto del | CUMPLE
Pavimentos ESTUDIOS DE PRE proyecto y en este
INVERSION Y proyecto no se ha
EXPEDIENTES requerido Especialista
TECNICOS, lo cual en Suelos y
resulta ambiguo, con lo Pavimentos
cual no acredita la
experiencia requerida.
NO CUMPLE CUMPLE No cumple de la | CUMPLE
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Especialista en Hidrologia y
Drenaje

Si bien presenta 1
certificado de trabajo a
fol. 17 estos hacen
mencion como
ENCARGADO DE LA
SUPERVISION Y
ELABORACION  DE
EXPEDIENTES

TECNICOS DE VIAS
URBANAS Y
RURALES, lo cual
resulta ambiguo, con lo
cual no acredita la
experiencia requerida

revision de la ficha en
elinvierle pe se verifica
que el proyecto no

demandaba la
participacion de
especialista en
hidrologia segln

constancia en folios 45

NO CUMPLE

Si bien presenla 1
certificado de trabajo a
folios 15 estos hacen
mencion como
ENCARGADO DE LA

NO CUMPLE
El certificado de

' CUMPLE
Adjunta ordenes de

Especialista en Formulaciony | FORMULACION ~ DE | trabajo en folio Lo CUMPLE
Evaluacion de Proyectos PROYECTOS ~  DE | {18 o tlenefechi | 7o 20 MeeomPIets
INVERSION PUBLICA | de emision. Rl
Y FICHAS TECNICAS,
lo cual resulta ambiguo,
con lo cual no acredita
la experiencia requerida
La experiencia
presentada en folio 13
emitida por MAELCON
S.A.C contiene un sello
y firma de Arturo Jimmy
Centeno Sairitupa, que
liene los mismos trazos NO CUMPLE
que la constancia que EL  CERTIFICADO
obra en folio 17, lo que PRESENTADO  EN
resultaria ser una firma FOLIO 20 HA SIDO
con sello escaneada. EMITDO EN LA
Ahora bien, en el caso FECHA 10 DE ENERO
en  concreto,  se DEL 2020 Y LA
desprende que una EXPERIENCIA  ES
. ., firma ‘“escaneada” o | CUMPLE DESDE EL 03/10/2020 | CUMPLE
Asistente de Ingenieria “digitalizada” no L 300012020, ES
constituye una firma POSIBLE EMITIR UN
digital en los términos CERTIFICADO
descritos en el articulo 2 ANTES DE HABER
de la Ley N° 27269 - TERMINADO UN
Ley de firmas vy TRABAJO?.
cerlificados digitales - (Resolucion N° 01542 -
toda vez que no permite 2023-TCE-S1)
la verificacion de su
autenticidad ni
garanliza la integridad
del documento.
{Resolucion N° 0341-
2023-TCE-S3)
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
El postor debe acreditar un
ol N e CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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¢quivalente a S/ 39,500.00
{ireinta y nueve mil quinientos
con 00/100 soles), por la
contratacion de servicios iguales
o similares al objeto de la
convocatoria, durante s diez
(10) afios anteriores a la fecha de
la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del
comprobante de pago, segln
corresponda.

Se consideran servicios similares
a los siguiente: formulacién y/o
elaboracion de estudio: e pre
inversion ylo fichas técnicus
ylo expedientes técnicos de
estudio definitivo en obras
viales

RESULTADO DESCALIFICADO DESCALIFICADO | DESCALIFICADO CALIFICADO

e .

El responsable OEC, da por aprobado los resuitados de la CALIFICACION DE OFERTA.

De la revision de los documentos de la oferta se verifica que el postor CONSORCIO SHAWINDO I
cumple con los requisitos de calificacion previstos en la seccion especifica de las bases.
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